RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 37, DE 04 DE AGOSTO DE 1997

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  e

CONSIDERANDO o processo nº 743/CUR/97, 101/97 - CONSEPE,

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Homologar a Portaria nº 152/PROPEP/97, de 22 de julho de 1997, que aprovou o Curso de Especialização em Metodologia da Língua Portuguesa para Séries Iniciais do Ensino Fundamental, a ser desenvolvido pelo Departamento de Educação - Instituto de Ciências Humanas e Sociais/CUR, com recursos próprios (auto-financiável).

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,   em Cuiabá, 04 de agosto de 1997.

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE